АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2023 № 383-п

г. Ступино

О внесении изменений в  муниципальную
программу городского округа Ступино
Московской области «Развитие сельского
хозяйства», утвержденную постановлением
администрации городского округа Ступино
Московской области от 09.12.2019 № 3785-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

бюджетом городского округа Ступино Московской области на 2022 год и на плановый

период 2023-2024 годов, утверждённым решением Совета депутатов городского

округа Ступино Московской области от 16.12.2021 № 629/65

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской

области «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением

администрации городского округа Ступино Московской области от 09.12.2019

№ 3785-п (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Источники

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

« Источники
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем средств, направляемых на
реализацию мероприятий Программы всего –
1 402 303,47  тыс.руб.
в том числе по годам реализации:

2020 год –      13 581,50 тыс.  руб.;
2021 год –    128 148,20 тыс.руб.;
2022 год –    132 440,99 тыс.руб.;
2023 год –    444 721,66 тыс.руб.;
2024 год –    680 725,84 тыс.руб.;
2025 год –        1 342,64 тыс.руб.;
2026 год –        1 342,64 тыс.руб.

Общий объем средств, направляемых на
реализацию мероприятий Программы всего –
1 402 303,47  тыс. руб.
в том числе по источникам:
федеральный бюджет – 141 048,87 тыс.руб.:

2020 год –      3 200,08 тыс.руб.;
2021 год –           30,79 тыс.руб.;
2022 год –             0,00 тыс.руб.;
2023 год –             0,00 тыс.руб.;
2024 год –  137 818,00 тыс.руб.;
2025 год –             0,00 тыс.руб.;
2026 год –             0,00 тыс.руб.

бюджет Московской области – 68 532,96 тыс.руб.
2020 год –  5 653,00 тыс.руб.;
2021 год –  4 473,94 тыс.руб.;
2022 год –  4 644,86 тыс.руб.;
2023 год –  3 869,47 тыс.руб.;
2024 год – 49 891,69 тыс.руб.;
2025 год –          0,00 тыс.руб.;
2026 год –          0,00 тыс.руб.

бюджет городского округа Ступино – 429 630,91
тыс.руб.

2020 год –     2 536,26 тыс.руб.;
2021 год – 123 643,47 тыс.руб.;
2022 год – 127 796,13 тыс.руб.;
2023 год –    36 430,71тыс.руб.;
2024 год – 136 539,06 тыс.руб.;
2025 год –     1 342,64 тыс.руб.;
2026 год –     1 342,64 тыс.руб.

внебюджетные источники – 763 090,73 тыс.руб.
2020 год –        2 192,16 тыс.руб.;
2021 год –               0,00 тыс.руб.;
2022 год –               0,00 тыс.руб.
2023 год –    404 421,48 тыс.руб.;
2024 год –    356 477,09 тыс.руб.;
2025 год –               0,00 тыс.руб.;

   2026 год –               0,00 тыс.руб.

»;

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции,

согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе:

1.3.1. в пункте 1 по показателю «Производство молока в хозяйствах всех

категорий» в 2022 году число «50» заменить числом «52»;

1.3.2. в пункте 4 по показателю «Количество разработанных комплектов

проектно-сметной документации строительства, реконструкции объектов социальной

и инженерной инфраструктуры» в 2022 году число «5» заменить числом «2»;

1.3.3. в пункте 4 по показателю «Количество построенных, прошедших

реконструкцию объектов социальной и инженерной инфраструктуры» в 2022 году

число «1» заменить числом «0»;

1.4. В Приложении № 5 к муниципальной программе Подпрограмма I

«Развитие отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»

(далее – подпрограмма I):

1.4.1. в приложении № 2 к подпрограмме I по показателю «Производство

молока в хозяйствах всех категорий» в 2022 году число «50» заменить числом «52»;

1.5. В Приложении № 7 к муниципальной программе Подпрограмма III

«Комплексное развитие сельских территорий» (далее – подпрограмма III):

1.5.1. в пункте 2 приложения № 2 к подпрограмме III:

1.5.1.1. по показателю «Количество разработанных комплектов проектно-

сметной документации строительства, реконструкции объектов социальной и

инженерной инфраструктуры» в 2022 году число «5» заменить числом «2»;

1.5.1.2. по показателю «Количество построенных, прошедших реконструкцию

объектов социальной и инженерной инфраструктуры» в 2022 году число «1»

заменить числом «0»;

1.6. В Приложении № 8 к муниципальной программе Подпрограмма IV

«Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развития

государственной ветеринарной службы» (далее – подпрограмма IV):

1.6.1. в паспорте подпрограммы IV позицию «Источники финансирования

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Источники

финансирования
подпрограммы

Общий объем средств, направляемых на реализацию
мероприятий подпрограммы – 12 241,89 тыс.  руб.
В том числе по годам реализации:

2020 год – 2927,00 тыс.руб.;
2021 год – 2915,89 тыс.руб.;
2022 год – 2703,00 тыс.руб.;

2023 год – 1848,00 тыс.руб.;
2024 год – 1848,00 тыс.руб.;
2025 год –       0,00 тыс.руб.;
2026 год –       0,00 тыс.руб.

Общий объем средств, направляемых на реализацию
мероприятий Подпрограммы всего –  12 241,89 тыс.руб.
в том числе по источникам:
федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.
бюджет Московской области – 12 241,89 тыс.руб.

2020 год – 2927,00 тыс.руб.;
2021 год – 2915,89 тыс.руб.;
2022 год – 2703,00 тыс.руб.;
2023 год – 1848,00 тыс.руб.;
2024 год – 1848,00 тыс.руб.;
2025 год –       0,00 тыс.руб.;
2026 год –       0,00 тыс.руб.

бюджет городского округа Ступино – 0,0 тыс.руб.
внебюджетные источники – 0,0 тыс.руб.

»;

1.6.2. приложение № 1 к подпрограмме IV изложить в редакции, согласно

приложению 2 к настоящему постановлению;

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

по режиму (безопасности) Протопопова С.В.

Глава городского округа Ступино
Московской области                С.Г.Мужальских

Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа Ступино
Московской области
от 13.02.2023 № 383-п

«Приложение №1
   к  Программе

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
«Развитие сельского хозяйства»

№
Наименование
подпрограммы

Источники
финансир

ования

Общий
объём

финансов
ых

ресурсов,
тыс.руб.

в том числе по годам реализации Программы, тыс.руб.

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1

Подпрограмма I
«Развитие
отраслей
сельского

хозяйства и
перерабатывающ

ей
промышленности

»

Бюджет
городског
о округа
Ступино

1 400,00 0,00 200,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00

Всего по
Подпрогра
мме I

1 400,00 0,00 200,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00

2

Подпрограмма II
«Развитие

мелиорации
земель

Бюджет
городског
о округа
Ступино

3 109,58 415,00 242,14 452,44 500,00 500,00 500,00 500,00

сельскохозяйстве
нного

назначения»

Всего по
Подпрогра
мме II

3 109,58 415,00 242,14 452,44 500,00 500,00 500,00 500,00

3

Подпрограмма III
«Комплексное

развитие
сельских

территорий»

Федераль
ный
бюджет

141 048,87 3 200,08 30,79 0,00 0,00
137

818,00
0,00 0,00

Бюджет
Московско
й области

56 291,07 2 726,00 1 558,05 1 941,86 2 021,47
48

043,69
0,00 0,00

Бюджет
городског
о округа
Ступино

425 121,33 2 121,26
123

201,33
127

343,69
35

630,71
135

739,06
542,64 542,64

Внебюдже
тные
источники

763 090,73 2 192,16 0,00 0,00
404

421,48
356

477,09
0,00 0,00

Всего по
Подпрогра
мме III

1 385
552,00

10
239,50

124
790,17

129
285,55

442
073,66

678
077,84

542,64 542,64

4

Подпрограмма IV
«Обеспечение

эпизоотического
и ветеринарно-

санитарного
благополучия и

развития
государственной

ветеринарной
службы»

Бюджет
Московско
й области

12 241,89 2 927,00 2 915,89 2 703,00 1 848,00 1 848,00 0,00 0,00

Всего по
Подпрогра
мме IV

12 241,89 2 927,00 2 915,89 2 703,00 1 848,00 1 848,00 0,00 0,00

5

Подпрограмма
VII «Экспорт
продукции

агропромышленн
ого комплекса»

Бюджет
городског
о округа
Ступино

В пределах средств на обеспечение деятельности администрации городского округа
Ступино Московской области

Всего по
Подпрогра
мме VII

В пределах средств на обеспечение деятельности администрации городского округа
Ступино Московской области

Итого по
муниципальной
программе

Всего
1 402

303,47
13

581,50
128

148,20
132

440,99
444

721,66
680

725,84
1 342,64 1 342,64

Федераль
ный
бюджет

141 048,87 3 200,08 30,79 0,00 0,00
137

818,00
0,00 0,00

Бюджет
Московско
й области

68 532,96 5 653,00 4 473,94 4 644,86 3 869,47
49

891,69
0,00 0,00

Бюджет
городског
о округа
Ступино

429 630,91 2 536,26
123

643,47
127 796,

13
36 430,7

1
136

539,06
1 342,64 1 342,64

Внебюдже
тные
источники

763 090,73 2 192,16 0,00 0,00
404

421,48
356

477,09
0,00 0,00

».

Приложение 2
к постановлению администрации
городского округа Ступино
Московской области
от 13.02.2023 № 383-п

«Приложение №1
  к Подпрограмме IV

Перечень мероприятий подпрограммы IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия
и развития государственной ветеринарной службы»

№
п/
п

Перечень основных
мероприятий по

реализации
подпрограммы

Перечень
стандартных

процедур,
обеспечиваю

щих
выполнение
мероприятия
с указанием

сроков
исполнения

Источник
и

финанси
рования

Объем
финанси
рования,
тыс.руб.

Объём финансирования по годам реализации,
(тыс.руб.):

Исполнитель
мероприятия

Результаты
выполнения
мероприятий

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1

Основное
мероприятие 01.

Обеспечение
эпизоотического

благополучия
территории от

заноса и
распространения
заразных, в том

числе особо
опасных болезней
животных, включая

  Всего  12241,89
2927
,00

2915
,89

2703
,00

1848
,00

1848
,00

0,00 0,00

африканскую чуму
свиней

Бюджет
Московск
ой
области

12241,89
2927
,00

2915
,89

2703
,00

1848
,00

1848
,00

0,00 0,00

1.
1.

Мероприятие 01.01
Осуществление
переданных
полномочий
Московской области
по организации
мероприятий при
осуществлении
деятельности по
обращению с
собаками без
владельцев

Проведение
конкурентных
процедур,
заключение
муниципальн
ого контракта.
Ежегодно в
соответствии
с планом-
графиком.

Всего  12119,89
2805
,00

2915
,89

2703
,00

1848
,00

1848
,00

0,00 0,00

управление
благоустройс
тва, МКУ
"Благоустройс
тво"

Защита
населения от
неблагоприятн
ого
воздействия
безнадзорных
животных

Бюджет
Московск
ой
области

12119,89
2805
,00

2915
,89

2703
,00

1848
,00

1848
,00

0,00 0,00

1.
2

Мероприятие 01.02
Осуществление
переданных
полномочий
Московской области
по оформлению

1.Оформлени
е в
собственност
ь Московской
области
сибиреязвенн

Всего  122,0
122,
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

управление
потребительс
кого рынка,
рекламы и
развития
сельского

Оформление в
собственность
Московской
области,
обустройство и
содержание

сибиреязвенных
скотомогильников в
собственность
Московской
области,
обустройству и
содержанию
сибиреязвенных
скотомогильников

ого
скотомогильн
ика.
2.Заключение
муниципальн
ых контрактов
на
обустройство,
содержание
сибиреязвенн
ого
скотомогильн
ика

Бюджет
Московск
ой
области

122,0
122,
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

хозяйства,
комитет по
управлению
имуществом

сибиреязвенног
о
скотомогильник
а в районе
с.Лужники
городского
округа Ступино
Московской
области

Всего по подпрограмме IV

ИТОГО
по
подпрогр
амме IV

12241,89
2927
,00

2915
,89

2703
,00

1848
,00

1848
,00

0,00 0,00

Бюджет
Московск
ой
области

12241,89
2927
,00

2915
,89

2703
,00

1848
,00

1848
,00

0,00 0,00

».